
Malostranské 
servírky

SLEČnA PAVLA 
Usměvavá slečna Pavla 
z restaurace U Schnellů 

(Tomášská 2) nese vynikající 
desítku Staropramen za 35 Kč.

inzerce

STR. 6

Foto: 
Tajný ctitel



malostranské náměstí ● Karmelitská ● Kampa ● Karlův most ● Jánský vršek ● hradčany

®
MALOsTRANsKE

NOVINY
rodinný obrázkový 

měsíčník. vychází
vždy 1. dne v měsíci

nezávislé noviny. vycházejí v nákladu 10 tisíc výtisků

„noviny, které si píší 
čtenáři sami.“
Únor 2015 / roč. vi

Dobrovolná platba 30 Kč za tyto noviny: Pošli sms 
ve tvaru Mn 30 na tel. č. 902 11 30. Děkujeme.*

Tel.: 777 556 578 www.malostranskenoviny.eu   
 e-mail: redakce@malostranskenoviny.eu  

nEJL
EPŠÍ 

VE V
AŠÍ Č

TVrTI

NOVINY

Zápisník 
agenta 001

str. 5

tajně na radnici 
s povolením psát

str. 5

Nová 
rubriKa

NOVÉ RUBRIKY
děti kreslí prahu (str. 4), komiks (str. 7) 
křížovka o ceny (str. 10) a další...

KnĚZ, pÍSniČKáŘ 
underGroundu, 
vĚZeŇ totality... 

SvatopluK KaráSeK

eXKluZivnÍ SouKromÉ FotoGraFie Str. 6 - 7

Malý Sváťa 
s kozou

Svatopluk 
Karásek

Werichova vila 
pŘiKlepnuta 

medĚ mládKovÉ

roZHoDnUTo! 

ombudSman?
role veřejného ochránce práv, o které 
se teď jedná,  je pro Svatopluka Karáska
jako stvořená. nejen díky jeho bohatým 
životním zkušenostem, ale také pro ob-
rovskou popularitu, které se těší nejen 
na Malé Straně...            Více na str. 6 a 7

MALOsTRAN
NOVINYNOVINY

Že by?

str. 
3

www.kampanula.cz

charitativní projekt za podpory 
malostranských novin

charitativní projekt za podpory 

S.k.a.u.t.
M E D I A

na stopě 
veřejnému
mínění 
v praze 1

skautmedia@seznam.cz

radnice dala ZpáteČKu: 
ŽádnÉ baGry na KampĚ!
Síla místních spolků....str. 5 a 8

Fo
to

: A
rc

hi
v 

S
va

to
pl

uk
a 

K
ar

ás
ka

Nepasterovaná a nefi ltrovaná piva z Valašska

PIVOVAR BON ZAŠOVÁ ● BON světlý ležák
BON Weissbier ● BON tmavý speciál

Adresa: úvoz 26, Praha 1 - Hradčany

Stylová pivnice 
v srdci Prahy

Tel.: +420 576 501 131 www.valasska-pivnice.cz

UBYToVÁnÍ V PrAZE www.hotel-praha-zlate-jablko.cz

AKCE února 
STAROČESKÁ HORKÁ MEDOVINA 0,1 l 

za 30 Kč 
Výjimečná piva za jedinečnou cenu 29 Kč!

Volejte: 775 654 443 
nebo mailujte: info@pvip.cz

Konečně rychlejší a levnější 
Internet na Praze 1!

Nepotřebujete pevnou linku.
Zajišťuje Internet Praha Josefov, s.r.o.

Další informace na www.internet-praha1.cz

Od 290 Kč až 100 Mbitů! 

Další informace na www.internet-praha1.czDalší informace na www.internet-praha1.czDalší informace na www.internet-praha1.czDalší informace na www.internet-praha1.czDalší informace na www.internet-praha1.czDalší informace na www.internet-praha1.czDalší informace na www.internet-praha1.cz

STRANA 5

MALOSTRANSKÉ 
MASOPUSTNÍ VESELÍ

Sobota 14. února
Sraz ve 13. 30 h 
před hostincem 
U Černého vola
Více info str. 12



2  Zpravytelefon redakce: 775 949 557 redakce@malostranskenoviny.eu

inzerce

Žhavá anketa Malostranských novin

Číslo měsíce

100
Zrušená přes-
tavba parku 
Kampa měla stát 
100 milionů Kč.

Císlo měsíce

   Úvodník   Úvodník

Císlo měsíce

Důležité 
telefony
Policie:...............................158 
Záchranka: .......................155 
Hasiči:................................150 
Tísňová linka:....................112
Redakce Malostranských 
novin:...................777 556 578
Městská policie...224 482 222
Státní policie:......974 851 730

Velké zprávy 
z Malé Strany

Anna Marie 
Höppnerová

Mluvčí mladé 
generace

„Co to je
 za otázku? 

Já nepadám, 
já létám!“ 

Jan Václav 
Čep 

Zastupitel, 
milý soused

„Když jsem 
nesl koledu.“

Barbara 
Slezáková

Opermí pěvkyně 
z Malé Strany

„Před mnoha 
lety na Karlově 
mostě. Opustila 
jsem posypanou 

cestičku.“ 

3  °C
únor

Jestli únor honí mraky, 
staví březen sněhuláky

Počasí 

Dobrá zpráva je, že se ve
Werichově vile, takřka 13 
let  ostudně prázdné, ko-
nečně začně něco dít. 
Radnice vilu po mnoha 
letech tápání, kdy tento 
krásný a legendami opře-
dený dům zel prázdnotou, 
pronajala Nadaci Jana 
a Medy Mládkových.
Doufejme, že nájemce do-
strojí svým slibům a udě-
lá z vily místo, kam budou 
všichni rádi chodit a kul-
tovní vila se stane ozdo-
bou komunitního života 
Malé Strany. 
Druhý uchazeč o proná-
jem vily, nadace Post Bel- 
lum, se statečně bil do 
poslední chvíle - a i on by 
měl mít ve vile vždy dveře 
dokořán.

Werichova 
vila: je 

vymalováno

Petr 
Burgr

Místopředseda 
SOPMSH

„Před lety na Pe-
tříně, poté jsem 
jel po podstavci 
svého těla až do 

Hellichovky.“ 

Malá Strana - Každé 
ráno na piano hrával 
Jeff… 
Po dlouhé nemoci ve 
věku nedožitých 83 let
dne 12. ledna 2015 ze-
mřel architekt Ján Slo-
vák, milovník lodí, spor-
tu a společenského ži-
vota. 
Bydlel v ulici U Lužické-
ho semináře nedaleko 
kavárny Čas. 
Poslední rozloučení 
proběhlo v kostele sv. 
Jana Křtitele Na Prádle 
za účasti rodiny i stov-
ky přátel. Píseň a slo-
va útěchy zazněly od 

domeček z Kampy očima 
zuřivého jazykozpytce

rozloučení s jánem Slovákem, 
architektem, řečeným jeff

Kampa - Jak jistě víte, 
existuje - ted‘ zrenovo-
vaný - domek na Kampě 
který je nazván „Salla Ter-
rena“. 
Chodí okolo toho spous-
ta turistů, kteří se určitě 
diví, proč je to nekorekt-

ně napsáno, protože slo-
vo „sala“ se píše s jedním 
„l“. Tento název nám dělá 
všem ostudu, protože si 
budou o nás myslet, že 
jsme blbci, kteří nemají 
doma ani slovník. Kro-
mě toho tento název byl 

vymyšlen od architekta 
A. Palladia pro Benátské 
vily, které byly nejméně 
tak velké jako je letohrá-
dek královny Anny, a ne 
pro takovéto boudy pro 
zahradní náčiní.

Otakar Božejovský

Fo
to

: J
iří

 K
uč

er
a

Kampa - Kvůli opra-
vám Werichovy vily má 
být uzavřen přilehlý 
mostík přes Čertovku. 

Mostík přes 
Čertovku: 

Náklaďáky tudy

Malá Strana - Oblí-
bená tramvaj č. 22 ne-
bude jezdit od dubna 
přes Malostranské ná- 
městí. Za Národním 
divadlem uhne vpravo. 
Nahradí ji linka č. 6. 
Tramvaj č. 22 jezdila 
přes Malou Stranu od 
roku 1928. (Viz str. 9)

Tramvaj č. 22 
od dubna jinudy

„Loni, když jsem 
venčila psa 

v Lobkovické 
zahradě. Zlomila 

jsem si ruku.“ 

Dana 
Syslová
Herečka, 

Vlašská ulice

David
Meixner
Manažer 

Baráčnické rychty

„Vždy když 
poslední roky 

upadnu, dumám, 
kdy naposledy to 

bylo na ledu.“

Jeff

Kdy jste naposledy 
upadli na ledu?

Pište si tyto
noviny sami! 

redakce@malostranskenoviny.eu

Pište si tytoPište si tyto

Ondřej
Höppner
Šéfredaktor
Malostranských 
novin

Čtenář 
reportér

Recept dle 
Dobromily

Hrachová 
marmeláda

Nasbírej něco lusek a vy-
loupej hrách. Ten pak po-
řádně utři do jemné zele-
né masti. Přisyp cukru...

Ta to umí osolit!

 

nechte hrnce vařit za vás

faráře Jana Židlického. 
Na varhany hrála  Hana 
Francová. Všichni pak šli 
zavzpomínat do kavárny 
Mlýnská. 
Setřete slzy a opět se 
smějte / tak si to přeji /
a v dobrém na mě vzpo-
mínejte…

Kostel 
na Prádle

Nový Biomarket
Mostecká - Koncem 
roku prošel Vacek Bio-
-Market rekonstrukcí. 
Dojde též ke změně 
v prodeji baleného ovo-
ce a zeleniny, čímž se 
docílí nižší ceny. Jak se 
vám líbí nová podoba? 
Názory zasílejte: info@
biomarket.cz

Tel.: 731 618 302

Řeším prodeje, pronájmy,
nestandardní případy, 

exekuce a privatizace bytů
e-mail: gabriela.jahodova@re-max.cz

Gabriela Jahodová
Vaše 

realitní agentka 
pro Malou Stranu

Naše referenční projekty 
najdete na Facebooku.

Kvalitně 
odvedená práce 

za rozumnou cenu.
• Novostavby
• Rekonstrukce
• Projekty na klíč
• Provádění staveb
• Veškeré ostatní 

stavební práce
V případě zájmu o naše 

služby volejte telefonní číslo: 
+420 727 879 921.

TLUSTÁ 
MYŠ

rESTAUrACE

Všehrdova 19,  
tel.: 605 282 506

nEJLEVnĚJŠÍ KoZEL 
nA MALÉ STrAnĚ!
KoZEL 11° 25 KČ!

otevřeno po až pá 
11.30 - 24 h, so 12 - 24 h, ne 12 - 22 h

Adresa:
Maltézské nám. 15, Praha 1

Tel.: 257 214 703

restaurace
U malé velryby - každý den 
speciální nabídka od 195 Kč.

www.umalevelryby.cz

Malostranské nám. 5 
Telefon:  257 532 027 

33 Kč

Tankové pivo 
Pilsner Urquell 0,5 l

Restaurant 
U Glaubiců

www.restaurant-uglaubicu.cz



3 Zpravy telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

Malý oznamovatel

Protože jsou to nejlepší noviny ve městě.
Náklad 10 tisíc výtisků měsíčně do všech
schránek bytů a fi rem na Malé Straně 
a Hradčanech. Po celé Praze je přes 50 
odběrních míst. Čtenost je odhadována 
na 40 tisíc čtenářů. Tel.: 777 556 578.

ProČ InZEroVAT  PrÁVĚ
V MALoSTrAnSKÝCH noVInÁCH

inzerce
Že

rto
vn

á 
ko

lá
ž:

 O
nd

ře
j H

öp
pn

er

vida! Werichova vila pronajata 
nadaci jana a medy mládkových

Fo
to

: Y
ou

tu
be

Žofín - Zcela jednoznač-
ně rozhodlo zastupitelstvo
Prahy 1 dne 27. 1. o pro-
nájmu vily Nadaci Jana 
a Medy Mládkových. Pro 
bylo 23 zastupitelů, proti 
jeden (Petr Burgr, My, 
co tady žijeme) a jeden 
se zdržel (Filip Pospíšil, 
Zelená pro jedničku). Za-
stupitelstvo také odhlaso-
valo, že bude vila prona-
jata na 10 + 10 let s opcí 
(původně to bylo na 20 let 
bez opce). Nadace bude 
platit nájem 60 tisíc ko-
run měsíčně, město vilu 
na vlastní náklady opraví 
(31 milionů korun). 
„Uděláme vše pro to, aby 
se Werichova vila stala 
součástí místního komu-
nitního života,“ řekl ředi-
tel nadace Jan Smetana.

Každopádně: po 13 letech snad slavný dům ožije

Dívka ze str. 3

Bouřlivý 
rok 

1915

Hlasování 
radnice 
27. 1.

ště
Vítězka soutěže v pózová-
ní s ošatkou ovoce slečna 
Květuše Širá z Jánského 

vršku v roce 1915.

KoŠatá KvĚtuŠe

H
Werichova 

vila 

Víte, že...
Tzv. Werichova vila byla 

prázdná od povodní 
roku 2002.

Moje 
švestky, 

tvoje štěstí

Pronájmy, prodeje, 
odhady

REALITY Malá Strana

Tel.: 739 343 871

Ing. Daniel Kotula

Neváhejte mě kontaktovat!

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839 Volejte: 777 308 892

Bylinkářka z Malé Strany 
Alejandra Nashinec

● poradenská a konzultační 
činnost v oblasti iridologie 

a dietetiky        
● prodej bylin, olejů 

a kosmetiky bez parabenů                                           
● výuka kartomantie 

(cikánské karty), osobní výklady                                    
● prodej drahých kamenů 
i ve šperku dovezených 

z Mexika

Restaurace & Steak

Tel.: +420 730 629 299
Adresa: Říční 540/9, Praha 1 Najdete nás také na facebooku

Těšíme se 
na Vás!

www.kamparium.cz

KAMPÁRIUM
▪ Navštivte nově otevřenou nekuřáckou 

restauraci na Malé Straně
▪ Naší chloubou jsou chutné steaky              

za pěknou cenu
▪ Těšte se na několik druhů piv                    

z Měšťanského pivovaru Polička
▪ Ochutnejte víno z rodinného vinařství 

pana Konečného z Čejkovic
POLEDNÍ MENU OD 89 KČ!

Národní muzeum 
České muzeum hudby, Karmelitská 2, Praha 1

NÁRODNÍ MUZEUM - ČESKÉ MUZEUM HUDBY
Vás zvou na

Koncert souboru Ritornello, vedoucí Michael 
Pospíšil. Novodobá premiéra skladeb Wen-
delina Huebera z dosud neznámého rukopisu 
ze sbírek Českého muzea hudby. Hudební 
představení, které v sobě bude kombinovat 
prvky z divadla i tance.

19. 2. 2015 od 19.00 h

TANCE SMRTÍ 
TENCE SMRDÍ 

www.nm.cz

Vstupné 100 Kč.

České muzeum hudby, Karmelitská 2, Praha 1

NÁRODNÍ MUZEUM - ČESKÉ MUZEUM HUDBY

Koncert souboru Ritornello, vedoucí Michael 
Pospíšil. Novodobá premiéra skladeb Wen-
delina Huebera z dosud neznámého rukopisu 
ze sbírek Českého muzea hudby. Hudební 
delina Huebera z dosud neznámého rukopisu 
ze sbírek Českého muzea hudby. Hudební 
delina Huebera z dosud neznámého rukopisu 

představení, které v sobě bude kombinovat 
Vstupné 100 Kč.

NÁRODNÍ MUZEUM - ČESKÉ MUZEUM HUDBY

Koncert souboru Ritornello, vedoucí Michael 
Pospíšil. Novodobá premiéra skladeb Wen-
delina Huebera z dosud neznámého rukopisu 
ze sbírek Českého muzea hudby. Hudební 
delina Huebera z dosud neznámého rukopisu 
ze sbírek Českého muzea hudby. Hudební 
delina Huebera z dosud neznámého rukopisu 

představení, které v sobě bude kombinovat 
Vstupné 100 Kč.

neboli 
Nebe nebolí -
Hudba naděje

Volejte 
602 643 565 

či navštivte 
www.kampareality.cz.

TRŽIŠTĚ REALIT 
je tu pro vás.

nebo 
nabízíte byt 

či provozovnu 
na Malé Straně 

nebo Hradčanech?

Vaše inzerce zdarma.

Hledáte 
Zde může
být váš
inzerát!

Volejte hned tel. č.:
777 556 578

Dotazy posílejte na e-mail:
inzerce@malostranskenoviny.eu

M imořádná
s l e va  20  %



4 telefon redakce: 775 949 557 redakce@malostranskenoviny.eu Zpr}avy

inzerce

baráČnÍci 
co o nich nevíte
Od samého počátku
se nejednalo jen o sdru-
žení majitelů domů. 
Baráčníky se tak mohou 
stát i ti, co ne-
vlastní barák. 
Baráčníci se za-
bývali charitou. 
Pomáhali vdovám 
a sirotkům, byli vlastenci. 
Idea vzájemné pomoci 
a podpory českých lido-
vých zvyků, českých zá-
bav a tradic se ujala rych-
le po celé zemi. 

Staré Město - Na Fran-
tišku se bruslí. STOP. Dě-
ti, helmu s sebou. STOP.  
Staroměstskou radnici lo-
ni navštívilo rekordních 
739 tisíc turistů. STOP.  

Většina z nich šla na věž.
STOP. Nové Město - Na
budově Muzea, které je 
prázdné kvůli opravám, 
visí obří plakát s Václavem 
Havlem. STOP. Osud 
vzácného platanu v Kli-
mentské je nejistý a hrozí 
zničení. STOP. Občané 

píší petice. STOP. Jeřáb 
na dvoře mateřské školy
(kvůli stavbě nového do-
mu) omezí její provoz. 
STOP. Děti budou mít mé-
ně místa na hraní. STOP. 
Ve foyeru Národního di-
vadla je lešení. STOP. 
Maluje se strop. STOP.

anička höppnerová (5 let)
Pražský hrad 

a Karlův most

Nová 
rubrikaSoutĚŽ o ceny

Obrázek na téma Praha
vyfoťte a pošlete na adresu: 
redakce@malostranskeno-
viny.eu. Foto autora při
kreslení vítáno. Pro děti 
mladší 10 let.
odměna: DVD Indiánská
pohádka Divadélka Roma-
neto. K vyzvednutí v po-
kladně Náprstkova muzea. 

Stručné zprávy ze Starého a nového Města
TELEGRAF ZE SPŘÁTELENÝCH ČTVRTÍ

naše děti kreslí prahu

Rozcestník přímo před 
vstupem do kostela Pan-
ny Marie pod řetězem 
se objevil 2. ledna. 
Tento prvek zcela zne-
hodnotil gotický portál 
kostela (turisté si rádi 
tento vchod fotografují).
Navíc brání vstupu vět-
ších skupin lidí do pro-
storu kostela. Na roz-
cestníku je napsáno: Tu-
ristické informace, Kar-
lův most a Kampa. 
Kdyby stál o dva metry 
vedle, nic by se nestalo. 
Již jsem posal na magis-
trát žádost, aby tuto šíle-
nost okamžitě odstranili. 

Martin Kubík

naštvaný čtenář píše: 
rozcestník hyzdí kostel! 

Čtenář 
reportér Panny Marie 

pod řetězem

www.kampanula.cz

charitativní projekt pro rozvoj 
občanské společnosti za podpory 

malostranských novin

charitativní projekt pro rozvoj 
občanské společnosti za podpory 

S.k.a.u.t.
M E D I A

na stopě 
veřejnému

mínění 
v praze 1

skautmedia@seznam.cz

což je jako 333 plných 
parníků, brázdících řeku 

vltavu, čte pravidelně
tyto noviny. je nám ctí, 
že jste jedním z nich.

33 tisíc čtenářů,

pro inzerci volejte 777 556 578 (monika) 
nebo e-mail: redakce@starobrnenskenoviny.eu

*

*na základě průzkumu agentury S.K.a.u.t. media, prosinec 2014

Vážení sousedé, 
milí  přátelé, 
je nám ctí poraženého 
poblahopřát vítězi. A také
poděkovat za podporu 
desítkám organizací, spol-
ků i jednotlivcům, kteří se 
za nás postavili. 
Jsme rádi, že sídlíme prá-
vě tady na Malé Straně, 
mezi lidmi, kteří se zna-
jí a kteří dělají takovou 
spoustu skvělých věcí pro 
ostatní. Nevzdáváme se 
a budeme pro Centrum 
Paměti národa hledat  
prostor jinde.
Náš projekt zdůrazňoval, 
že Werichova vila musí 
být  přístupná pro aktivity 
místních spolků a organi-
zací. Zkrátka že v ní musí 
být prostor pro ty, kteří 
zde žijí. Věříme, že také ví-
tězný projekt Nadace Jana 
a Medy Mládkových napl-
ní své sliby a osloví místní 
komunitu ke spolupráci.

Honza Polouček,
Mikuláš Kroupa

post bellum 
děkuje 

za podporu

Dopis

www.restaurace-uvodarny.cz

PoZVÁnKA 

hraje 14. 2. od 19 hodin 
v Clubu restaurace U vodárny, 

Korunní 75, Praha 2.
Těšíme se na vás!

MIKEY BAND
Country a bluegrass kapela 

•30 středisek v Praze - ve vaší 
  ZŠ, nebo v její blízkosti 
•profi  trenéři
•tradice od roku 1993

TEnIS 

nábor pro: 
•předškoláky 4 - 6 let
•děti ZŠ 6 - 10 let
•holky a kluky 10 - 18 let

Včasný zápis - SLEVA 20 % 
nebo rAKETA HEAD ZDArMA

Učíme i lenochy 
a počítačové týpky!

777 260 262, 603 527 172
  224 815 871

Volejte:

www.tallent.cz



 5telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.euZpr}avy

Fo
to

: A
rc

hi
v

tajně na radnici 
s povolením psát

Zápisník 
agenta 001Skvělý úspěch místních spolků: 

přestavba Kampy zrušena!
radnice couvla z megalomanského projektu

Víte, že...
Občané jsou připraveni 
uspořádat na Kampě 
dobrovolnou brigádu.

Kampa - Jak zdravý 
rozum porazil pení-
ze. To není začátek 
moderní pohádky, to 
je skutečnost. 
V lednu se Rada MČ Praha 1
svým usnesením vyrov-
návala s finančními po-
hyby mezi magistrátem 
a Prahou 1 za minulý rok. 
V jednom bodě, vcelku 
nenápadně, odhlasovala, 
že se nebude revitalizovat 
park Kampa. Zasvěcení 
si pamatují, že pod slo-
vem revitalizace Kampy 
je schován bombastický 
projekt, který by zásadně 
změnil zažitou podobu 
parku. 
Rozšíření cest, nový most 
přes Čertovku a další zá-
sahy, které měly jedno 
společné, nevyvolaly žád-
né nadšení a při sdělení 
odhadů, kolik by to stálo, 
většina lidí zalapala po 
dechu. Vzduch do plic 

jim ani nevrátil příslib 
evropské dotace, pokud 
by se začalo v parku ba-
grovat v roce 2014. 
Než vyplácat peníze na re-
alizaci nesmyslného pro-
jektu, to si radši zachovat 
zdravý rozum. Zdá se, že 
občanská společnost zda-
leka není na Malé Straně 
prázdným pojmem a na-
opak se stala plnohod-
notným partnerem vede-
ní radnice. 
Je korektní připomenout,
že zrušení plánované re-
vitalizace navrhl starosta 
Prahy 1. Takže pane sta-
rosto, vítejte v občanské 
společnosti. Záleží pouze 
na vás, jestli z ní nějakým 
svým rozhodnutím nevy-
stoupíte.       Petr Burgr

Děkuji redakci Malostran-
ských novin, že mi dala 
k dispozici tento sloupek 
(bude vždy zde na straně 5). 
Vynasnažím se, aby se stal 
pilířem.
Jsem občan Prahy 1, patriot, kte-
rému není lhostejné, kam tato 
nejbohatší městská část směřuje. 
Mám přesné informace o tom, co 
se na radnici děje, a to z nejvyš-
ších kruhů.
Když máte pod palcem nejbohat-
ší městskou část v zemi, snadno 
vám uvízne za nehty mnohé. Řeč 
je o desítkách miliónů, svodech 
moci, korupci. 
Důležité je, nikdy se nenechat 
oblbnout.  Zůstat ve střehu. Kolem 
mě budou svištět razítka a valit
 se laviny papíru. Půjdou po mně, 
to je jisté.
Nikdo nezná mé jméno. Moje 
zbraň je tento sloupek. Čtěte ho.

Pokračování příště

Vážení přátelé 
Malé Strany,

HOTEL THE AUGUSTINE PRAGUE
NOVINKY OD SVATÉHO TOMÁŠE A PŘILEHLÝCH ZAHRAD

rádi bychom Vás touto 
cestou pozvali do hotelu 
The Augustine Prague, 
kde v těchto dnech mů-
žete ochutnat naše spe-
ciální Grand Restaurant 
Festival menu sestavené 
šéfkuchařem Markem 
Fichtnerem. Za celý tým 
Vám přejeme krásný ku-
linářský zážitek a těšíme 
se na Vás. 

Mattheos Georgiou,
generální ředitel, hotel 

the Augustine Prague

Blíží se den svatého Valentý-
na a tým hotelu The Augustine 
Prague pro Vás opět připravil 
speciální nabídku. 
Naše afrodiziakální čtyřchodové 
menu spolu se skvělým programem 
jsou příslibem, že svátek všech za-
milovaných zůstane nezapomenu-
telným zážitkem. 
Vaše objednávky rádi přijmeme 
telefonicky, osobně nebo na strán-
kách hotelu a těšíme se na Vaši spo-
lečnost.

THE AUGUSTInE PrAGUE, Letenská 12/33, Malá Strana, Praha 1, 118 00 
Tel.: (+420) 266 112 233, e-mail: info@augustinehotel.com, www.augustinehotel.com

Velkolepé Valentýnské menu 
zve k zážitku na celý život

Ředitel 
Mattheos 
Georgiou

Šéfkuchař 
Marek Fichtner

Terasa 
The Augustine 
Hotel

Nová 
rubrika

inzerce

Skvělý úspěch místních spolků: 

radnice couvla z megalomanského projektu

Mn, červen 2014. Speciální vydání, 
burcující proti nesmyslné přestavbě 
nejkrásnějšího parku na světě.

Sklenka Frankovka Rosé, 
Vinařství Mádl, Česká republika ●

Humří raviola | humří espuma | pak 
choi ● Krém z řapíkatého celeru | 
uzený úhoř | šafránová sedlina ●
Sklenka Zweigeltrebe, Spielberg, 

Česká republika ●
Kachní prso| květákové pyré | 

omáčka s granátovým jablkem| 
zelený chřest ● Čokoládový 

fondant | jahody | růže | 
šampaňské želé ● Káva | čaj | petit 

four ● Cena 1790 Kč
Nechte se unést příběhem lásky 

během jedinečného doprovodného 
programu ***

Valentýnské 
menu
Welcome drink ● Amuse Bouche



6 telefon redakce: 775 949 557 redakce@malostranskenoviny.eu Tema

dŘÍve & dneS

VŠIMnĚTE SI: Vlevo kasárna, vpravo sad (kasárna byla postavena roku 1712, zbořena 1932).

PoSÍLEJTE SVÉ FoToGrAFIE 
starých a nových míst v Praze poříze-
né ze stejného místa na adresu: 
redakce@malostranskenoviny.eu  

Křižovatka Újezd (pohled od Smíchova)
Kde to je1900 Dnes

Fo
to

: A
rc

hi
v

Tema

inzerce

Jeho obliba u spoluobčanů je mimořádná, soudě podle posledního průzkumu, tedy voleb

Jako když ukrajuješ z do-
brého koláče. Takové to 
bylo povídat si se Svato-
plukem Karáskem. Usmě-
vavý, mlčenlivý. Člověk, 
který má rád život, jaký je, 
druhé i sebe.
 
● Žijete na Malé Straně, 
jak si se srdcem Prahy ro-
zumíte?
Vztah s Malou Stranou 
jsem si začal budovat 
v 60. letech. Probíhalo to 
studentsko - hospodsky. 
Magické místo. Pro debaty 
vhodné.  
● A dnes?
Žiju tady. Naproti Jezu-
látku. Pěkně. Je dobře, že 
i dnes tady žijí lidé, místní.
● Ti místní Vás zvolili do 
zastupitelstva. Jaký jste si 
dal úkol pro toto volební 
období?
Lidské vztahy. Problémy 
řešit srdcem. Hlavní je 
najít řešení, jak to prak-
ticky udělat. Třeba chod-
níky, přechody, cesty. Jak 
vše uzpůsobit postiženým 
a taky kočárkům. 
● Jinými slovy, když bu-
dou mít místní nějaký 
problém, pomůžete jim?
Přál bych si, aby za mnou 
lidi se svými problémy 
chodili. Já pomůžu. 
 ● Jaké bylo Vaše nejtěžší 

rozhodnutí v životě?
Emigrace. Odešli jsme 
v roce 1980 do Rakouska 
a pak do Švýcarska. Já, má 
první žena Stáňa a naše tři 
malé děti. 
● Co Vám nejvíc chybělo?
Kamarádi. Vráťa Brabenec, 
Magor, Londýn, Landov-
ský, Havel, Čárlí Soukup… 
Jako když z těla člověku vy-
trhnou kořen. Bylo to blbý. 

● Co člověku v těchto 
blbých situacích pomůže? 
Najít sám sebe. A Boha. To 
je úkol člověka. Být ve stře-
hu! 
● Co to znamená?
Neztratit z mysli srdce, 
duši a svědomí. Srdce, 
duše, svědomí. Hlídejme si 
svůj hlavní úkol! 
● Vám se to řekne. Jste 
evangelický farář. Jak jste 

se k víře dostal?
Byl jsem beatník. Četl jsem
Kerouaca, Ferlinghettiho. 
A pak mně cestu zkřížil 
Nový zákon. 
● To zní zajímavě.
Vzal jsem si ho na pět mě-
síců na loď na moře. Bylo 
mi něco málo přes dvacet. 
Stále jsem přes prázdniny 
Nový zákon četl. V kombi-
naci s Nietzschem. 

● Jak Vaše proměna probí-
hala navenek?
Na evangelické fakultě jsem
měl dlouhé vlasy. Říkal 
jsem všem, že ještě nevím, 
jestli budu farářem, ale 
Nový zákon a Kristus, to je 
dobrý! Profesoři i spolužáci 
nade mnou kroutili hlavou. 
● Z čeho se radujete?
Z hudby, víry, dětí, rodiny. 
Rád básním. Z kamarádů. 

Fo
to

 n
a 

té
to

 d
vo

js
tra

ně
: A

rc
hi

v 
S

va
to

pl
uk

a 
K

ar
ás

ka
, M

on
ik

a 
H

öp
pn

er

Sváťa KaráSeK: byl bych dobrý ombudSman

Kdo je SvatopluK KaráSeK

Svatopluk Karásek, nar. 18. 
10. 1942 v Praze, evange-
lický farář, písničkář, básník, 
spisovatel, vinař.  Bojovník za 
lidská práva. Roku 1976 byl 
odsouzen v politickém proce-

su na osm měsíců do vězení. 
Emigroval v roce 1980 s první 
ženou Stáňou a třemi dětmi do 
Rakouska, pak odešli do Švý-
carska. Po listopadu 1989 jeho 
žena umírá a on se stále častěji 
vrací do Česka. Působil např. 
jako duchovní v pražském sboru 
U Salvátora. Od loňska je člen 
Zastupitelstva MČ Praha 1. Žije 
na Malé Straně s druhou man-
želkou Pavlou a dcerami Klárou 
a Markou. Má rád místními spol-
ky: SOPMSH, baráčníky, Kam-
paNula, Post Bellum atd. 

Fenomén Karásek. Při volbách ho voliči křížkovali jako
diví, přeskákal všechny před sebou z desátého místa. 
Praha 1 zatím nemá svého ombudsmana (veřejného 
ochránce práv), ale mohla by. On je ta nejlepší volba.

Talár

manželka

Svatba s Pavlou 
(rok 1999)

Koncert 
v kostele

S dětmi

Troleje

Foto: Archiv S. Karáska
Text: Monika Höppner



 7telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

Kalendárium 
Malé Strany

Ferdinand 
Pečenka
kameraman

Felix 
Le Breux

herec

únor

● Jan A. Koželuh 
*14. 12. 1738 Velvary 
†3. 2. 1814 Praha 
Varhaník sv. Víta.
 
● Emil Vachek 
*2. 2. 1889 Hradec Králové 
†1. 5. 1964 Praha
Tvůrce prvního ryze 
českého detektiva 
Klubíčka. 

● Božena Němcová 
*4. 2. 1820 Vídeň 
†21. 1. 1862 Praha 
Spisovatelka, chodila 
tančit do domu v ulici  
U Lužického semináře.

● Josef Kábrt 
*14. 10. 1920 Lomnice 
†7. 2. 1989 Praha
Ilustrátor. Spoluzaložil 
studio Bratři v triku. 
Přátelil se s J. Trnkou.

● Felix Le Breux 
*5. 4. 1918 Plzeň 
†4. 2. 1974 Praha
Herec, vypravěč. 

● Ferdinand Pečenka 
*9. 2. 1908 Krnsko 
†3. 10. 1959 Praha
Kameraman, znalec 
malostranských 
a hradčanských zákoutí.

Josef 
Kábrt

animátor

Božena 
Němcová
spisovatelka

inzerce

Tema

Nejvíc kůže

Jeho obliba u spoluobčanů je mimořádná, soudě podle posledního průzkumu, tedy voleb

● Jak Vaše proměna probí-
hala navenek?
Na evangelické fakultě jsem 
měl dlouhé vlasy. Říkal 
jsem všem, že ještě nevím, 
jestli budu farářem, ale 
Nový zákon a Kristus, to je 
dobrý! Profesoři i spolužáci 
nade mnou kroutili hlavou. 
● Z čeho se radujete?
Z hudby, víry, dětí, rodiny. 
Rád básním. Z kamarádů. 

Z kázání. Teď mám pau-
zu, před čtyřmi roky jsem 
měl mrtvici. Naštěstí se mi 
zdraví zlepšuje. Vyčkávám, 
až si kázání zase budu moci 
dovolit.
● A jaké máte neřesti?
Kouření. Nejde mi žít bez 
cigaret. Trošku piju víno, 
ale jsem vinař, tak to je  
v pořádku. A ve víně je 
pravda. 

● Na co se těšíte?
Na vše, co mi život přinese. 
Vše bylo, je a bude dobré. 
Třeba i na smrt se těším. 
● Snad se neurazíte, ale 
můžu se ještě zeptat, čím si 
Vás druhá žena Pavla na 
Vaše stará kolena získala?
Mám ji rád. Jak to přesně 
bylo, to už opravdu nevím 
(směje se). Prostě pořád ji 
mám rád! 

Jediné foto 
s krátkými vlasy 
(právě ho pustili 
z vězení).

Fo
to

 n
a 

té
to

 d
vo

js
tra

ně
: A

rc
hi

v 
S

va
to

pl
uk

a 
K

ar
ás

ka
, M

on
ik

a 
H

öp
pn

er

Sváťa KaráSeK: byl bych dobrý ombudSman

Kdo je SvatopluK KaráSeK

Patálie s budíkem Malostranské noviny k poctě 
Humoristických listů (1915)

Nová 
rubriKa

„Kde je?“ „Tumáš!“ „nejdu pozdě?“

Krátké 
vlasy

havel

lanďák
ucho

Pro roli veřejného ochránce 
práv (ombudsman) potřebuje 
Sváťa Karásek tým, o nějž 
se může opřít. V jeho čele 
stojí Jan Václav Čep, který by- 
dlí na Hradčanech. Se Svá-
ťou jsou dobří přátelé. Nápad 
se vedení radnice líbí, teď se 
bude pracovat na konkrétní 
podobě návrhu.

Sváťa & j. v. Čep

vzdálená 
ruka



 Dopisy8  Charitatelefon redakce: 775 949 557 redakce@malostranskenoviny.eu

KampaNula
 Charitaredakce@malostranskenoviny.eukenoviny.eu Ckenoviny.eu Charitakenoviny.euharita

Charitativní projekt pro rozvoj občanské společnosti za podpory Malostranských, 
Staroměstských a novoměstských novin. Web: www.kampanula.cz

KampaNula pořádá benefi ční akce na podporu zdravotně i jinak postižených (Artevide, Deylova škola, Oáza, Citadela a další) i na podporu života spolků 
a zachování genia loci Prahy 1. Trvá prodej triček a placek (charita) v Kavárně Čas, Ars Pragensis, Kavárně UPMuzea, Kafírně sv. Omara a v bistru Bruncvík.

Naše akce

 Charita

Noci už ubývá a dny se mono-
tóně plouží v šedivých kabátech 
beze šperků, které jen občas povla-
nou v poryvu větru, jež přináší už prv-
ní vůně šťavnatějších časů. 
Jen drobné ozvěny zatím  doléhají od 
opatrných krůčků blížící se bouřky... 
A ta udělá BAF! A nastane liják který 
promění svah Malé Strany ve vodní 
skluzavku  a park se stane bažinou. 
Lesy deštníků s puntíky a oušky se po-
hrnou do každé suché skulinky a dře-
věné pulty s dolíky vymlácenými od 
pulitrů nasáknou hřejivými kořalka-
mi po dominech panáků s prásknutím 
a kapkou po bradě naházených do 
zchraptělých hrdel. 
Těžké provazy vody budou rachotit do 
výloh a košů a ve vyhřátých výčepech 
jen těžko slyšet přidušený a nesmělý 
šepot. Tak ať jsou objednávky slyšet 
a at‘ se pro každého najde místo, kde 
mu uschne klobouk a zvlhnou oči, jak 
žíznivě se bude zakusovat do prvního 
piva se smetanovou pěnou. 
A já mezitím budu tančit v dešti a jako 
šílenec se řehtat do hromobití a do 
světla blesků.

POŘÁDÁME
 Úterý 3. 2., 17 h. Kom-
pozice a energie soch sv. 
Václava. Dvůr umění, 
Mostecká 14. Přednáší 
Ing. Zemánek.

PODPORUJEME
 Sobota 14. 2. Malost-
ranský masopust.

POŘÁDÁME
 Čtvrtek 19. 2., 17 h, 
Praha Ibrahima Ibn Ja-
kuba (Dr. Čiháková + Ing.
Zemánek), Dvůr umění, 
Mostecká 14.

 Benefiční koncert Sbor
Prážata a Resonance +
Pražský kytarový orchestr,
kostel Šimona a Judy… 
Přesunuto na jaro.

DALŠÍ TOULKY: 
Dr. Hůlek - Řimsolog 
a Pyramidy na Balkáně
Dr. Sedmík - Národní 
muzeum + socha sv. Vác-
lava Ing. Hejma - Toul-
ka Museem Kampa 
R. Händl - Lichtenštejno-
vé - dva malostranské pa-
láce  Dr. Kábele - Sport 
na Malé Straně II  J. 
Rybář - Petřín II, Podze-
mí Strahovského klášte-
ra.  R. Händl - Mistr 
Jan  Hus.

PODPORUJEME
 Čtvrtek 19. 3. Konfe-
rence Kampa Střed Světa
 10. - 11. dubna Happe-
ning KAMPA STŘED 
SVĚTA - Plzeň, město ev-
ropské kultury 2015. 

KampaNula, Malostranské novi-
ny, TURAS a Baráčnická rychta 
spolupořádaly benefi ční jazzový 
večer s tancem v sále Baráčnické 
rychty na Malé Straně. 
Účinkovali: Úžasná Adéla Zejfartová 
& Sunny Swing Trio, v závěru skvě-
lé vystoupení  tanečního studia: www.
Zig-Zag.cz tancem Balboa. Téměř 170 
účastníků bylo nadšeno i úchvatnou Jit-
kou Vrbovou & LTW. To již tanec vypukl 
naplno a Johnny´s Blues pak hráli až do 
jedné hodiny po půlnoci. Přes tři tisíce 
Kč na podpůrné projekty KampaNuly.

Děkujeme za možnost schůzek v Ma-
lostranské besedě, KC Kampa v Sale, 
novým restauracím Deli Maltez a Kam-
pariu, antikvariátu U modrých luceren, 
Klubu Za starou Prahu, Kavárně Čas, 
Nicolas pizze na Tržišti, Museu Kam-
pa, Šatlavě, Kavárně ve Dvoře umění 
(Mostecká 14), Národní knihovně v Kle-
mentinu, Náprstkovu muzeu, Restauraci
U Zlatého slona (Havelská 9), Vinotéce 
v Žatecké, Vzorkovně (Bartolomějská 
13), Mlýnské kavárně, Baráčníkům i Ba-
ráčnické rychtě…. Jiří Kučera

Kampanula všem
děkuje za přízeň

Skvělý Jazz, Blues 
& swing na Rychtě

Díky všem, především
Malostranským novinám,
KC Kampa, kavárně Mlýn-
ská, TURAS, Muzikan-
tům z Kampy a Hradčan-
ským včelám, mravenčí 
práci Klubu Za starou 
Prahu, KampaNuly, kos-
tela Na Prádle, Zlaté Pra-
hy a dalších. 
Občané, spolky, odbor-
níci, historikové. Všichni 
všude svými články, do-
pisy i slovem nabádali 
k nezničení parku Kam-
pa. Naprosto nepotřebné 
a devastující  přeorání 
nejkrásnějšího ostrova se 

radnice dala ZpáteČKu: 
Kampa ZŮStává, jaK je

Park Kampa zůstává. Léta dřiny zúročeny. Genius loci za-
chráněn. Šest let konferencí, happeningů o Kampě Stře-
du Světa, otevřený dopis starostovi. nebylo to nadarmo.

Beseda o Kampě s architektkou 
Vodrážkovou u Werichovy vily 

Beseda  o Kampě 
v Tyršově domě

Vyměřování  
parku Kampa 

podle plánů

Toulka Poklesky mocných 
Učená historicko - bulvární toulka Poklesky mocných 
byla uskutečněna (jak je v zimním obobí oblíbené) vse-
dě. Bylo to 20. ledna v Malostranské besedě v příjem-
ném prostředí Trick baru. Lehtivých témat bylo povíce-
ro. Dokonce byl prozrazen malý hříšek u ikony našich 
dějin císaře Karla IV. Od 25 účastníků vybráno na zdra-
votně postižené bylo 1 771 Kč. Richard Händl

již opižlané 
topoly

nekoná. Sto milionů ne-
zmizí z rozpočtu Prahy 1,
evropská dotace 20 milonů 
se použuje jinde. Díky, že 
lze v klidu přijít na starou 

dobrou Kampu, pozdravit 
se se sousedy i ukázat krá-
sy Středu Světa hostům 
z Čech, Moravy i nadše-
ným cizincům. -kuc-

FANTOM 
Malé Strany

Co neví on, neví nikdo
Postřehy ze stínu číslo 6

Žertovná koláž na téma 
budoucí podoba parku Kampa

bagr 
průkopník



 Dopisy 9telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

Dopisy, komentáře, básně, glosy, fejetony
VÁŽENÍ ČTENÁŘI, posílejte své příspěvky na adresu: redakce@malostranskenoviny.eu

Malostranské noviny 
č. 1, leden 2015

inzerceinzerce

chci psát pro 
tyto noviny

inzerce

Reakce

Vážená redakce, 
v reakci na článek Ma-
lostranských novin bych 
ráda podotkla, kaple sv.
Václava byla objevena 
při rekonstrukci budovy 
Matematicko - fyzikál-
ní fakulty UK (Profesní 
dům) na Malostranském 
náměstí v únoru 2004. 
V současné době jsou 
přislíbeny prostředky 
z norských fondů, kte-
ré jsou ale vázány na fi -
nanční účast dárců z řad 
veřejnosti. Podrobnosti 
jsou na stránkách www.
nase-rotunda.cz, kde lze 
i poukázat fi nanční dary.
Děkuji,

MUDr. Jana Kučerová

inzerce

Glosa
Sbohem

 tramvaji 22

číslo 22. Kdo ví po kolika 
letech. Přitom, jako by 
tady jezdila odnepaměti. 
Víte, že to je nejdelší linka 
v Praze? Jezdí z Bílé hory 
až do Hostivaře.  Mimo-
chodem to má za násle-
dek, že je velmi oblíbená 
u všech, kteří se potřebují, 
anebo nemají kde, zahřát    
hlavně v noci. Samozřejmě 
se nic neděje. Přes Malou 
Stranu budou jezdit tram-

vaje jiné a život půjde dál. 
Jen si říkám, že ten můj 
povzdech za číslem 22 
k naší Malé Straně tak ně-
jak patří. Už od Nerudy.  
Ale konec nostalgie. 
Horší je, že současná lin-
ka autobusu č. 294 pou-
ze několik měsíců jezdící 
na trase Nemocnice pod 
Petřínem - Florenc bude 
zrušena. Nahradí jí č. 192, 
trasa nemocnice – Malo-

stranské náměstí a dále 
linka č. 194, která povede 
na druhém břehu Vltavy 
ze stanice Staroměstská do 
stanice Florenc.  Cestující 
nerozlišují, co jde za ma-
gistrátem a co za Prahou 1.
Prostě vidí, že tři měsíce 
po volbách, kdy se v rámci 
volební kampaně bombas-
ticky prodloužila autobu-
sová linka z Malé Strany 
až na Florenc. Budou mu-

set z Jánského vršku, vy-
stoupit na Malostranském 
náměstí, tramvají přejet 
na Malostranskou, tam 
přestoupit a dojet za Má-
nesův most na stanici Sta-
roměstskou, aby konečně 
nastoupili do autobusu, co 
se prodere přes Staré Měs-
to do Petrské čtvrti.  Není 
dobré, když volební sliby 
mají životnost pouze ně-
kolik týdnů.

Tak nám přes Malou Stra-
nu přestane jezdit tramvaj 

Petr
Burgr
Sdružení občanů 
a přátel Malé 
Strany a Hradčan

Dobrý den, 
jsem Američan profesor, 
a bydlím na Malé Straně. 
Chtěl bych psát krátké 
články v angličtině pro va-
še noviny. Je to možné? 

Weintraub, M. A.
MN: V zásadě ano, ale 
pak by bylo třeba je pře-
ložit celé do češtiny, nebo, 
jářku, naopak.

Kudy na kapli 
sv. václava

INZERCE MALÁ STRANA POMOCÍ SMS
nÁVoD: Napište esemesku: MN mezera INZ mezera TEXT INZERÁTU. 

Esemesku pošlete na telefonní číslo 900 11 30. Cena jedné SMS je 30 Kč vč. DPH.
●Hlídání dětí od 2 do 
3 let - centrum Prahy. 
Dlouholetá práce s dětmi. 
E-mail: aurely@seznam.
cz. Tel.: 775 650 274. 
●Kampárium. Nově 
otevřená nekuřácká rest. 
v Říční. Steaky, pivo, víno, 
obědy menu od 89 Kč.
●Účetnictví - komplet-
ní zpracování a vedení. 
Mzdy a vedení daňové 
evidence pro OSVČ. Za-
stupování na úřadech. 
Cena dohodou. Vladislav 

Kadubec, mail: v.kadu-
bec@email.cz, tel.: 775 
654 906. 
●Music Antiquariat 
Nerudova 13. Vykupu-
jeme LP gramodesky. 
Rock, pop, jazz. Zahra-
niční i české. Po - so 11- 
18 h. Tel.: 222 317 231. 
●Bylinkářka z Malé 
Strany Alejandra Nashi-
nec. Poradenská a kon-
zultační činnost - irido-
logie a dietetiky, prodej 
bylin, osobní výklady 

z karet, prodej drahých 
kamenů i ve šperku z Me-
xika. Tel.: 777 308 892. 
●Stavby Tábor. No-
vostavby, rekonstrukce, 
projekty na klíč, provádě-
ní staveb, stavební práce. 
Tel.: 727 879 921.
●Kampa Reality. Hle-
dáte nebo nebo nabízíte 
byt či provozovnu na Malé 
Straně či Hradčanech? 
Težiště realit je tu pro vás. 
Tel.: 602 643 565, www.
kampareality.cz 

Jsme nezisková organi-
zace Šuple, z. ú. nabízející 
aktivity mentálně posti-
ženým osobám s Downo-
vým syndromem a hledá-
me vhodné prostory, kde 
bychom se mohli scházet. 
Pokud byste nám mohli 
pomoci nabídkou volné-
ho prostoru, nebo třeba 
jen radou, budeme velmi 
rádi! Prosím kontaktujte 
nás na tel. čísle 605 749 
209 (Šárka).              Díky.

www.vsupleti.cz

vhodný prostor
hledá

Restaurant pod Petřínem, 
Hellichova 5, Malá Strana

HOTOVÁ JÍDLA 
PO CELÝ DEN
11 - 14.30 h 
(přes obědy nekouříme)

PIVEČKO: 
Kozel a Prazdroj 
od 27 Kč.
Pestrá nabídka 
denně čerstvých 
specialit.
Sportovní přenosy.

 

KONTAKT: info@pivnicepodpetrinem.cz
www.pivnicepodpetrinem.cz, tel.: 257 224 408

Otevřeno denně od 11 do 0.30 h

ŘÍZKOVÝ VÍKEND
o víkendu 
28. února - 1. března 
vás zveme na řízkový 
víkend pod Petřínem. 
Přijďte na netradiční 
i klasické řízky podle 
receptur našich 
babiček.



10  Kulturatelefon redakce: 775 949 557 redakce@malostranskenoviny.eu

KŘÍŽovKa na heSlo
Vylušti tajenku a přijď ji oznámit 
na uvedenou adresu. Překvapení!

Tajenku (heslo) přijďte říct na pokladnu Náprstkova muzea 
(Betlémské nám. 1). odměna: DVD Indiánská pohádka 
Divadélka Romaneto (dárek od o. s. KampaNula). Platí jen 
týden po vydání tohoto výtisku. 

INICIÁLY 
KARLA 

ANDĚLA

DALŠÍ 
MOŽNOST 

(BUĎ...)

KrÁTKÝ VTIP (PoLICAJT VS. BLonDÝnA) 
Zastaví policajt blondýnku se psem: „Paní, tak pozor, váš 
pes nemá košík.” A blondýna odpoví: „To nevadí, vždyť 
nejde nakupovat!” Policajt se zamyslí a říká: „Aha, tak to 
jsem nevěděl.” 

T

PLSŤÁČCI

Internetový 
obchůdek

Plstěné 
dekorativní hračky 

za sympatické ceny!
www.fl er.cz/plstacci

Zde může
být váš
inzerát!

volejte hned! tel. č.:

Dotazy na e-mail:
inzerce@

malostranskenoviny.eu

mimořádná 
sleva 20 %

777 556 578

Malostranská beseda únor
Hudební a divadelní klub navazuje na tradici klubové scény Malostranské besedywww.malostranska-beseda.cz

únor Restaurace 
pivnice 

kavárna
NECHTE SE ZLÁKAT skvělou gas-
tronomií, kde hlavní roli hraje 
česká kuchyně, vynikající tanko-
vé pivo, kávové speciality, milá 
obsluha a příjemné ceny. To vše

v režii Pilsner Urquell Original
Restaurant. Přijďte s přáteli 
ochutnat některou znovuobje-
venou pochoutku, jakou je na-
příklad skvělá jehněčí pečeně.

Jsme tu pro vás od snídaně 
až po sklenku na dobrou noc

Kavárna
9-22 h

Restaurace 
11-23 h

Pivnice
16-01 h

Francouzská bageta 
s uzenou šunkou,

rukolou 
a ementálem 

Konfi tovaná vepřova 
plec se slaninou,

restované 
bramborové nudle 

a listový špenát

300 g steak 
z vepřové krkovice 

grilovaný v drceném 
pepři, ve slupce 

opečené brambůrky,
barevný zeleninový salát 

a studená hořčičná 
omáčka

95 Kč 159 Kč 189 Kč
Denně polední menu: 3-chodové za 120 Kč

VIDEOKAVÁRNA TRICK-BARTRICK-BARTRICK-BARGALERIE Špičkově vybavený projekční 
sál je tu jen pro Vás. Zázemí 
pro Vaše fi lmová díla i první 
pokusy. Veškeré formáty.

Bude nám ctí nabídnout Vám 
k Vašemu fi lmovému koktejlu 
Váš oblíbený koktejl. Barové 
zázemí před a po projekci. 

Výběr z programu

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
al

os
tra

ns
ké

 b
es

ed
y

Otev

Náš 
TIP

27. 2., 19 h, Malostranská beseda

Těšíme se na vás!

S
radostí vás srdečně 
zveme na oslavu 5. 
narozenin znovu-

otevření Malostranské 
besedy po její rekon-
strukci.
Mejdan se bude konat 
27. února v celé budově 
s tím, že chceme navo-
dit milou a příjemnou 
atmosféru podpořenou 
třemi pódii, spoustou 
věhlasných hudebních, 

Mišíkovi sluší klobouk i jeviště Malostranské besedy

V roce 2015 se můžete 
těšit na další nové, pěkné 
výstavy u nás v galerii!

divadelních i jiných 
gratulantů, kteří nám 
přijdou popřát písněmi, 
recitacemi, tanci a zajis-
té i jinými způsoby.
Účinkují: Ivan Hlas trio, 
Vladimír Mišík, Ester 
Kočičková & Luboš No-
havica, Lili Marlene, 
Epoque Quartet, Petr 
Wajsar, Václav Tobr-
man & hosté, Špuntkva-
ně, Circus Problem…

3. út 7 pádů Honzy 
Dědka, hosté talkshow: 
Elis, A. Banášová, M. 
Taclík a R. Záruba - 20 h 
5. čt Vypsaná fi xa - 
20.30 h 
6. pá Krausberry - 
20.30 h
12. čt Portless - 20.30 h
16. po Burianova kul-
turní ozdravovna - 
20.30 h
18. st Ivan Hlas trio - 
20.30 h
 24. út Recitál Lucie 
Bílé s klavírním do-
provodem Petra Ma-
láska
27. út 5. narozeniny 
znovuotevření Ma-
lostranské besedy - 
19.00 h

•

Promítání - St 11. 2. v 19 h - VLČÍ 
JÁMA - Malostranská beseda, Trick 
bar, Malostranské nám. 21 - Nostalgický 
večery s fi lmem režiséra Jiřího Weisse. 
Vstup zdarma.
 
Koncert - 12. 2. v 19 h - JITKA HoS-
ProVÁ - Museum Kampa, U Sovových 
mlýnů 2 - Koncert violistky s  L. Horákem 
(akordeon) v rámci festivalu Procházky 
uměním. www.prochazkyumenim.cz

Divadlo - St 18. 2. v 19. 30 h - VLnY 
- Divadlo Kampa, Nosticova 2a - Mono-
drama herečky Nataši Burger o mnoha 
polohách ženy a vztazích k sobě i mu-
žům. www.divadlokampa.cz
 
Koncert - Pá 20. 2. v 20 h - JAn MA-
TĚJ rAK - Dobrá trafi ka, Újezd 37 - 
Koncert kytaristy a písničkáře. Rezerva-
ce přes sms na tel. č. 732 852 364. www.
dobratrafi ka.cz

 
Poezie - Po 23. 2. v 19 h - ZELEnÉ 
PEŘÍ - Malostranská beseda, Trick bar, 
Malostran. nám. 21 - Večer poezie ne-
zavedených autorů, uvádí M. Kovářík, 
spoluúčinkuje R. Bláha. 

Divadlo - St 25. 2. v 20 h  - BUBnY 
V noCI - Baráčnická rychta, Tržiště 
23/555  - Brechtova raná hra o pokřivené 
společnosti. Režie: Jaroslava Šiktanco-
vá. www.baracnickarychta.cz

K

Kulturní nástěnka    •
VÝBĚR TOHO NEJLEPŠÍHO ÚNOR 2014

znovuotevření 
Malostranské besedy5. narozeniny 



11 Zabava telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

Pro líné Ještě línější

inzerceinzerceinzerce

Slavné místní ženy

Koutek pro chytré hlavy

jan neruda: jak si pan vorel 
nakouřil pěnovku (XXii.)

A když přišla v poledne
krupicová polívka na stůl, 
tvrdila slečna Poldýnka 
určitě, že „z ní cítí tabá-
kový kouř“, a položila

lžíci. Do večera si vyprá-
věli již veškeří souse-
dé, že v krámě páně Vor-
lově zapáchá všechno ta-
bákovým čmoudem, mou-
ka že je jakoby pražena 
a kroupy uzeny. A již ne-
říkali panu Vorlovi jinak 
než „uzený krupař“ - osud
jeho byl rozhodnut. 

Tuto rubriku zaštiťuje Klub přátel čepečku Barbory Nerudové
ZAJÍMAVoSTI a novinky 
ze Starého Města. STAro-
MĚSTSKÉ noVInY jsou 
k mání zdarma například v Ma-
lostranské besedě,  v Kafírně
U svatého Omara, Akademii 
věd (Národní 3) nebo takřka 
všude v tamních kavárnách, 
hospodách.

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
N

Otázka: Na jakém domě na 
Malé Straně najdeme tuto so-
chu svatého Josefa s malým 
Ježíškem? Nápověda: Kou-
sek vedle je pošta.

Poznáte, jářku, 

KDE TO JE?

Dávejte úkoly ostatním! Adresa: 
redakce@malostranskenoviny.eu

Fo
to

: M
ar

tin
 C

ib
ul

ka

Minule: Zátiší s lampou, kůzletem 
a dvěma písmeny„K” je na Malé 
Straně v Míšeňské ulici 6.
Správně: Jan Chmelík, Alena V.

www.staromestskenoviny.eu

osudová krupice

Co nového 
za vodou[ [

Hospodyně Jana Nerudy
Anna Haralíková 

Do staromládenecké do-
mácnosti Jana Nerudy 
přišla Anna Haralíková za-
čátkem roku 1881. Byla 
mladá, statná, tmavovlasá 
venkovská žena, o svého 
pána se pečlivě starala 
až do jeho smrti. Dopro-
vázela ho za ošetřujícím 

lékařem Josefem Thomay-
erem. Dne 22. srpna 1891 
byla u Jana Nerudy, když 
začal naříkat, že nevidí 
a kolem deváté hodiny 
večerní skonal. Pečovala 
také o jeho hrob. Neruda 
Anně odkázal všechno, co 
měl. Tedy kufr rukopisů.

Jan 
Neruda, 

spisovatel

Karolina 
Světlá, 

objekt touhy

Josef 
Thomayer, 

lékař
Brýle vždy měla 
vzorně vyleštěné

STrUČnÁ TIrÁŽ
Malostranské noviny 

únor 2015 / VII. ročník
● Šéfredaktor: Ondřej Höppner ● 

Kultura, inzerce: Monika Höppner ● 
Redakce: Jiří Pěkný, Martin Cibulka 
● redakce@malostranskenoviny.eu 

● tel. redakce: 775 949 557
● tel. inzerce: 777 556 578 

● Pošta: Sarajevská 16, Praha 2 

Pokračování příště

Jan neruda 
(1834 - 1891).
Novinář z Malé 
Strany, starý 
mládenec

ČETBA nA PoKrAČoVÁnÍ. Co se stalo minule: 
Krupař Vorel obsloužil první zákaznici sličnou Poldýnku 
a měl z toho dobrý pocit. „Ono to půjde!“ mnul si ruce.

www.kampanula.cz

charitativní projekt pro rozvoj 
občanské společnosti za podpory 

malostranských novin

charitativní projekt pro rozvoj 
občanské společnosti za podpory 

S.k.a.u.t.
M E D I A

na stopě 
veřejnému

mínění 
v praze 1

skautmedia@seznam.cz

Focení v ateliéru i v interiérech
Zpracování fotografi í 

Pro Malostraňáky přátelské slevy
Těší se na Vás Kristýna Svobodová

Tel.: +420 608 872 255 
www.photobykristyna.com

Malostranská fotografka 
nabízí veškeré 

fotografi cké služby

Zde může
být váš
inzerát!

Volejte hned tel. č.:
777 556 578

Dotazy posílejte na e-mail:
inzerce@malostranskenoviny.eu

M imořádná
s l e va  20  %



Příští číslo vyjde
1. března

Volejte pana Martina Cibulku 
777 122 009. Čtěte mimo jiné  

v Café TeeVee (Běhounská 18).

Seženete i v Brně

Modré okénko
získává...

oLDŘICH LoMECKÝ
Starosta MČ Prahy 1

Za to, že 
podporuje 
nový projekt 
ombudsmana 
pro Prahu 1.

Fo
to

: A
rc

hi
v

Proč čtuProč čtu

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

30 Kč

902 11 30
MN TRICET
na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Cena 1 SMS je 30 Kč vč. DPH. Poskytuje ATS, www.platmobilem.cz

„Jako provozovatel 
místní restaurace jsem 
rád v obraze ohledně  
dění na Malé Straně.“

Martin Kovařík, Booží 
bar, Jánský vršek 2

EMIL
Bišonek Emil. Je mu šest 

měsíců. Líbí se mu na 
Kampě a Petříně. 
Foto poslala: 

Jiřina Jirovcová

Zvířata 
Malé StranyAktuální vtip ze 100 let starých novin

Posílejte fotky domácích 
mazlíčků na adresu:

redakce@malostranskenoviny.eu

Své tipy na modré 
okénko posílejte na adresu:

redakce@
malostranskenoviny.eu

inzerce

VE ZLoDĚJSKÉ roDInĚ. „Ty čteš čítanku?“ „Ale ne, vyškrtávám 
klukovi věty jako S poctivostí nejdál dojdeš a podobné pitomosti.“

Matka 
Jana Nerudy

Krást 
se nemá 

příliš.

inzerce54
Kdyby už byly rozebrány, volejte na telefonní 

číslo 777 556 578 a my je rádi přivezeme

chcete se také stát odběrním místem? 
Zavolejte hned tel. číslo: 777 556 578
Právo být zde uvedeným odběrním místem Malostranských novin je 
podmíněno ročním příspěvkem 1 000 Kč na provoz, nebo inzerátem.

odběrních míst
Malostranských novin

U Hrocha, Thunovská 10. Baráčnická rychta, Tržiště 23 / 555.  So-
kol, Tyršův dům, Újezd 450. Vopičkova kafírna (U sv. Omara), 
Tržiště 11. Kavárna Mlýnská, Kampa (mlýn). U Glaubiců, Malos-
transké náměstí 5. U moudrých luceren, Vlašská 6. Galerie Josefa 
Kalouska, Hradčanské nám. 12. Kočár z Vídně, Saská 3. Akademie 
věd, Národní 3, recepce. Café Lounge, Plaská 8. Informační kancelář 
Praha 1, Malostr. nám. 22. Muzeum Karlova mostu, Křižovnické nám. 
3. Tlustá myš, Všehrdova 19. Restaurant Pod Petřínem, Hellichova 
5. Divadlo Kampa, Nosticova 2a. KC Kampa, U Sovových mlýnů 3. 
Ars Pragensis, Malostranské nám. 27.  Divadlo Na Prádle, Besední 3. 
České muzeum hudby, Karmelitská 2. Konírna, Maltézské nám. 10. 

Ferdinanda, Karmelitská 18.  Atelier Pavla a Olga, Tržiště 3. U staré 
studny, Tržiště 3. U Zavěšenýho kafe, Úvoz 6. Hospoda U Černého 
vola, Loretánské náměstí 1. Muzeum pražských pověstí a strašidel, 
Mostecká 18. U Parlamentu, Valentinská 8. Hospoda Koza nos-
tra, Újezd 8 (na rohu).  Lazebnictví  U Milušky, Sněmovní 170 / 15.
Galerie Eclectic, Jánský vršek 1. AS Optic, Újezd 46. Salon Mila, 
Vítězná 12. Restaurace Luka Lu, Újezd 33. Café Melvin, Pohořelec 8. 
Náš bar, Táborská 21, Praha 4. Bella Vida café, Malostranské nábřeží 
3. Restaurace Profesní dům, Malostranské náměstí 25. Lokál U bílé 
kuželky, Míšeňská 12. Kolonáda Café & Shop, Cihelná 2b. Desk 
Room, Prokopská 296/8. Hotel Kokořín, Kokořínský Důl 48. Valašská 
pivnice, Úvoz 26. Restaurant Aristo - hotel Constans, Břetislavova 
309/14. Genius Loci, Malostranské nám. 11. Vinárna U Viníka, Petřín-
ská 4. Přístaviště Pražské paroplavby na Kampě. Metrocafe, vestibul 
metra Malostranská, Klárov 51. Pizza Saint Nicholas, Tržiště 10. Re-
staurace  Občanská plovárna - The Loop Jazz Club, U Plovárny 8, 
Praha 1. Vinotéka U Mouřenína, Tržiště 17. Ordinace Mudr. Blanky 
Seifertové, Hroznová 499/2. Vinotéka Bacco, Bělehradská 28.

maloStranSKá beSeda, 
malostr. nám. 21, tel.: 257 409 114

Tip: Přátelé Sváti Karáska


